Em razão desse reajuste os valores per capita passaram 
de R$ 434,00 para R$ 453,00 no segmento de Pré-escola, e de R$ 393,00 para R$ 411,00 no 

segmento de Fundamental.

2. Pelo presente termo de rerratificação, a SECRETARIA repassará durante o exercício 
13 (treze) parcelas no valor de até R$ 41.472,00 (quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e 
dois reais), no total de até R$ 539.136,00 (quinhentos e trinta e nove mil, cento e trinta e seis 
reais), para despesas de Custeio, os repasses serão mensais.

Educação Atendimento Per Capita Anual
Pré-escola 48 R$ 453,00 R$ 282.672,00

Fundamental 48 R$ 411,00 R$ 256.464,00
Total 96 *** R$ 539.136,00

II – RATIFICAR: Ficam ratificadas e incorporadas a este as demais condições e